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STEENWIJK
ADMINISTRATIEKANTOOR

Het bestuur van

Stichting Comité Gemeentehulp Israél
Erica 17

3317 HG DORDRECHT

Steenwijk, 14 juni 2021
Geachte bestuur,

Hierbij brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden in verband met de jaarrekening
2020 van de stichting.

1. OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2020 van uw onderneming opgesteld.
De jaarrekening is opgesteld op basis van door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van de gegevens en voor de
daarop gebaseerde jaarrekening berust bij u.

Onze werkzaamheden hebben wij verricht in overeenstemming met de in Nederland
algemeen aanvaardbare richtlijnen met betrekking tot samenstellingsopdrachten. De in dit
kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken,
rubriceren en samenvatten van financiéle gegevens.

2. ALGEMEEN

De stichting is op 31 maart 1999 notarieel opgericht en staat sinds die datum ingeschreven bij
de kamer van koophandel onder dossiernummer 34114422,

De stichting beschikt sinds 1 januari 2008 over de ANBI status. Deze heeft zij gekregen van de
belastingdienst. Dit betekent dat giften aan de Stichting Comité Gemeentehulp Israél fiscaal
aftrekbaar zijn. Doordat de stichting een ANBI is hoeft zij geen schenk- en erbelasting te betalen.

Het saldo van 2020 is € 53.663. De voorgestelde verwerking van het saldo treft u in de
jaarrekening 2020 verderop te lezen in het rapport.

De directeur de heer J. Bonker is belast met de aansturing van de organisatie, onder toezicht

van het bestuur.

Op het moment van het uitbrengen van dit verslag bestaat het bestuur uit de volgende personen:
Voorzitter: De heer J.W. Nieuwenhuis

Secretaris: De heer C.J.H. van der Lek

Penningmeester: De heer W. Dijkstra
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STEENWLH(
ADMINISTRATIEKANTOOR

De overige bestuursleden zijn:
De heer H.J. Mulder

De heer A. de Vreugd
Mevrouw T. de Vegt

Wij verrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.
Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij graag bereid.

Met vriendelijke groet,
Administratiekantoor De Haan Steenwijk

;,{_Aﬁ“/

Gjalt de Haan
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JAARREKENING



1. BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA
Vaste activa

Materiéle vaste activa

Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA
Voorraad
Vorderingen / vooruitbetaald

Liquide middelen

31 december 2020
£
2.633
2.633
500
850
292.279
293.629
296.262

31 december 2019
3
2.926
2.926
500
1.010
234.554
236.064
238.990




PASSIVA
RESERVES EN FONDSEN

Bestemmingsreserves
Continuiteitsreserve
Bestemmingsreserve noodhulp
Bestemmingsreserve reisfonds
Overig vrij besteedbaar vermogen

Bestemmingsfondsen
Bestemmingsfonds projecten
Best.fonds messiaanse gemeenten
Jongerenfonds

Onderwijsfonds
Bestemmingsfonds noodacties

KORTLOPENDE SCHULDEN
Crediteuren
Belasting en premies sociale verz.

Overige schulden

31 december 2020

€
45.000
43.334
800
103.290

192.424
68.329
0
8.746
16.504
0

93.579

286.003
7.733
294
2.231

10.258

296.262

31 december 2019

£
45.000
5.000
800
99.540
150.340
56.751
0
8.746
16.504
0
82.001
232.341
4.629
97
1:922
6.648
238.990




Baten

Giften en baten algemeen
Giften en baten fondsen
Boekverkoop

Totaal baten

Lasten

Besteed aan doelstelling
Directe kosten
Salariskosten

Overige personeelskosten
Kosten vrijwilligers
Afschrijving inventaris
Kosten publicaties
Kantoorkosten

Promotie en projectkosten
Huisvestingskosten
Algemene kosten
Financiéle baten en lasten

Totaal lasten

SALDO
Resultaatbestemming
Mut. continuiteitsreserve

Mut. overig vrij besteedbaar verm.
Mut. bestemmingsf. projecten

Mut. bestemmingsf. messiaanse gem.

Mut. bestemmingsf. onderwijs
Mut. bestemmingsf. jongeren
Mut. bestemmingsf. noodactie

BATEN EN LASTEN OVER 2020

Realisatie

2020

3

195.546
164.908
1.656

209.997
1.090
32.198
1.526
5.270
1.100
24.524
3.011
23.767
460
3.802
1.701

42.084
11.578

o o o

362.110

308.446

53.663

53.663

Begroting

2.020

€

150.000
100.000
1.000

112.000
500
60.750
3.250
7.000
750
21.550
5.000
24.400
3.000
11.300
1.500

o= I o [ o Y o Y o T s Y o

Realisatie

2019

€

178.708
147.257
1.221

251.000

233.149
1.097
28.533
940
5.600
1.121
23.872
1331
19.839
305
3.282
1.319

251.000

97.440
-85.892

-1.496
-3.254

327.186

320.388

__67%

6.798



3. TOELICHTING OP DE JAARREKENING
Algemeen
Alle in de jaarrekening vermelde bedragen luiden in euro's.

De vestigingsgegevens luiden:
Stichting Comité Gemeentehulp Israél
Erica 17

3317 HG Dordrecht

KvK nummer: 34114422

RSIN nummer: 807863166

Activiteiten

Het doel van de Stichting Comité Gemeentehulp Israél is:

* Messiaans-Joodse gemeenten en bedieningen in Israél ondersteunen met gebed en met
financiéle middelen.

* Christenen en gemeenten in Nederland informeren over de Messiaans-Joodse gemeenten
in Israél en over de Joodse wortels van het christelijk geloof.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaardbare grondslagen
voor financiéle vastlegging.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en
passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en, indien van toepassing, met bijzondere waardeverminderingen.
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van
ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.



Voorraad

De aanwezige vooraadd handelsgoederen wordt gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs.
Een voorziening voor incourantheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en de
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze
voorzieningen worden bepaald op basis van de individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter
vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.

Bestemmingsreserve(s)

Deze reserve betreft het deel van het eigen vermogen dat door het bestuur is aangemerkt
voor bepaalde activiteiten. Deze uitgaven zijn niet in rechte afdwingbaar.

Overig vrij besteedbare reserve

Dit betreft het deel van het eigen vermogen van de stichting dat vrij besteedbaar is
binnen de doelstelling van de stichting.

Bestemmingsfondsen

Dit betreft een deel van het eigen vermogen van de stichting dat is afgezonderd. Daaraan is
een beperktere bestedingsmogelijkheid gegeven dan volgens de doelstelling van de stichting
zou zijn toegestaan. Deze beperking is door derden aangebracht.

Schulden

Schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders is bepaald.



GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING
Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden
kosten andere lasten die aan dit jaar zijn toe te rekenen.

Baten

Baten betreffen alle opbrengsten die betrekking hebben op het verslagjaar inclusief
toegezegde nog niet ontvangen bedragen.

Kosten en lasten

De kosten en lasten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde
waarderingsgrondslagen.

Afschrijvingen

De afschrijvngen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste
percentages van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische
levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiéle vaste acticva zijn
begrepen onder de afschrijvingen, boekwinsten echter alleen voor zover de boekwinsten
niet in mindering zijn gebracht op de vervangende investeringen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-
opbrengsten en -lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

10



4, TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Balans per Balans per
1-1-2020 Aankoop Afschrijv. 31-12-2020
Inventaris 2.926 808 1.100 2.633
2.926 808 1.100 2.633
Afschrijvingspercentages %
Inventaris 20
VLOTTENDE ACTIVA
31-12-2020 31-12-2019
£ 3
Voorraad
Handelsvoorraad boeken e.d. 500 500
Handelsvoorraad en materialen 31 december 500 500
Vorderingen / vooruitbetaald
Rente 0 31
Belastingdienst, loonheffing en boete 0 147
Jaarnota WIA en 2V 2020, vooruitbetaald 469 453
Assur. aanspr. bedr. en schade werkn. 381 379
850 1.010
Liquide middelen
NL19 INGB 0004 6519 92, Zakelijke rekening 189.624 134.902
NL19 INGB 0004 6519 92, Vermogen Spaarrekening 99.484 99.453
Mollie ABN*AMRO 3.171 199
292.279 234.554
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PASSIVA

31-12-2020 31-12-2019
3 €
RESERVES EN FONDSEN
Reserves
Continuiteitsreserve
Stand per 1 januari 45.000 45.000
Toevoeging via resultaatbestemming 0 0
Onttrekking 0 0
Stand per 31 december 45.000 45.000
Bestemmingsreserve noodhulp
Stand per 1 januari 5.000 5.000
Toevoeging uit vrij besteedb. verm. (alg. reserve) 95.000 0
Onttrekking voor noodhulp -56.666 0
Stand per 31 december 43.334 5.000
Bestemmingsreserve reisfonds
Stand per 1 januari 800 800
Toevoeging via resultaatbestemming 0 0
Onttrekking 0 0
800 800
Overig vrij besteedbaar vermogen
Stand per 1 januari 99.540 6.850
Mutatie via resultaatbestemming 98.751 97.440
Onttrekking naar Noodfonds -95.000 -4.750
103.290 99.540
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Fondsen
Bestemmingsfond projecten

Stand per 1 januari

Toevoeging via resultaatbestemming
Toevoeging via bestemmingsreserve noodhulp
Onttrekking

Bestemmingsfonds messiaanse gemeenten

Stand per 1 januari
Toevoeging via resultaatbestemming
Mutatie

Bestemmingsfonds jongeren

Stand per 1 januari
Toevoeging via resultaatbestemming
Mutatie

Bestemmingsfonds onderwijs

Stand per 1 januari
Toevoeging via resultaatbestemming
Mutatie

Bestemmingsfonds noodactie

Stand per 1 januari
Toevoeging via resultaatbestemming
Mutatie

56.751
189.923
56.666
-235.012

68.329

o

8.746

8.746

16.504

16.504

o

142.643
147.257
0
-233.149

56.751

o

12.000

-3.254

8.746

18.000

-1.496

16.504

o
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KORTLOPENDE SCHULDEN
Crediteuren

Sjoeal

Buijten en Schpperheijn
Gabriél Financiéle Bescherming
WGA, WIA en ziekteverzuimverz.
Christenen voor Israél

Victon ict professionals

A.P. Oosting

MJP Media

Shurgard self-storage

J. Bonker

Adviesburo MetRene
FirstConcept GN nr. 6
Opslagruimte

Reiskosten declaratie

Loonbelasting

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Overige schulden

Vakantiegeld
Accountant-/administratiekosten

294

294

431
1.800

2.231

266
116
453

1.132
200
209
397

30

1.750

76

c O o

4.629

97

97

291
1.631

1.922
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3, TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN
Giften en baten algemeen

Giften en donaties algemeen
Inhouding t.b.v. overhead

Giften en baten fondsen
Giften en donaties projecen

Giften en donat. messiaanse gemeenten
Af: Inhouding t.b.v. overhead

Overige baten

Verkoop boeken en cd's

LASTEN

Besteed aan doelstelling
Bijdragen projecten

Directe kosten
Inkoop boeken en cd's

Realisatie
2020

170.531
25.015

195.546

189.923
0
-25.015

164.908

1.656

1.656

209.997

209,997

1.080

1.090

Begroting

2.020

150.000
0

150.000

100.000
0
0

100.000

1.000

1.000

112.000

112.000

500

500

Realisatie

2019

161.497
17.211

178.708

164.468
0
-17.211

147.257

1.221

1.221

233.149

233.149

1.097

1.097
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Salariskosten

Lonen en salarissen
Reservering vakantiegeld
Sociale lasten
Pensioenlasten
Ingehuurd personeel

Overige personeelskosten
Verzuimverzekering en kosten Arbo
WKR-regeling

Reis- en verblijfskosten

Diversen, adm, voorz e.d.

Kosten vrijwilligers
Vrijwilligersvergoedingen

Afschrijvingen
Inventaris

Kosten publicaties
Productiekosten
Porti

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Telecommunicatie en website kosten
Overige kantoorkosten

7.980
638
1.935
795
20.850

32.198

453
100
430
543

1.526

5.270

5.270

1.100

1.100

24.347
177

24.524

61
2.951

3.012

22.500
1.750
4.500
1.000

31.000

60.750

3.250

3.250

7.000

7.000

750

750

21.550

21.550

1.000
3.000
1.000

5.000

5.973
478
1.193
764
20.125

28.533

-873

1.813

940

5.600

5.600

1.121

1.121

14.649
9.223

23.872

31
1.300

1.331
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Promotie en projectkosten

Reclame- en advertentiekosten
Kosten cursussen / conferentie
Spreekbeurten

Representatiekosten J. Barendse
Kosten Israélreizen

Investering communicatieplan
Doorbetaald aan goede doelen, giften

Huisvestingskosten
Huur onroerend goed

Algemene kosten

Beheer pensioenregeling tussenpersoon
Leden en administratiekosten
Verzekeringen en contributies
Accountantskosten
Loonadministratiekosten

Advies- en bemiddelingskosten
Juridische kosten

Bestuurskosten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten
Ontvangen rente bank

12.622

7.146

4.000

23.768

460

460

467
398
708
1.800

429

3.802

1.701

1.701

12.500
1.000
900

10.000

24.400

3.000

3.000

100
500
2.750
3.500
400
2.500

1.550

11.300

1.500

1.500

15.430

284
2.275
95
1.755

19.838

305

305

492
556
415
1.453
321

45

3.282

1.350

1.319
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BULAGEN
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Z, Ondertekening bestuur.

Ondertekend in juni 2021

Stichting Comité Gemeentehulp Israél

Voorzitter, de heer J.W. Nieuwenhuis

datum handtekening

e Py L)

Secreatris, de heer C.J.H. van der Lek

datum

Penningmeester, de heer W. Dijkstra

datum handtekening

-

Li-b-362




